
 

 

 

 

UFFICIO INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 
 

Decreto rettorale 
Classificazione: III/12 
N. allegati: 2 

 
 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E ATTRIBUZIONE N. 1 PREMIO DI STUDIO 
 PER ISCRITTE/I AL II ANNO DEL CORSO DI LAUREA A ORIENTAMENTO PROFESSIONALE IN TECNOLOGIE PER 

L’AMBIENTE, LE COSTRUZIONI E IL TERRITORIO - A.A. 2025/2026 

 
 

IL RETTORE 

 
 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato l’avviso di concorso per l’attribuzione di 1 premio di studio destinato a iscritte/i al corso di laurea 

a orientamento professionale in Tecnologie per l’ambiente, le costruzioni e il territorio a.a. 2025-2026 

emanato con DR prot. 173637 del 04/09/2025; 

− considerata la comunicazione delle/dei candidate/i in possesso dei requisiti previsti dall’art. 2 del 

sopracitato avviso di selezione pervenuta con prot. 241735 del 17/12/2025 dalla Direttrice del Centro di 

Geotecnologie; 

− considerato che la graduatoria di merito è stata formulata secondo i criteri previsti dall’art. 3 del sopracitato 

avviso di selezione; 

− considerato che lo studente Alessandro Sciorpes, matricola 151666, è risultato, così come previsto dai 

sopracitati criteri di selezione, aver conseguito alla data del 30 settembre 2025 il numero di CFU più alto;  

− considerata l’accettazione del premio firmata dal sopracitato studente e pervenuta con prot. 4575 del 

13/01/2026; 

− considerato che l’importo del premio è pari a € 650,00 lordo beneficiario;  

− considerato che l’erogazione del premio graverà sul progetto UGov 945-2025-SR-BOR.EN.PRI_002; 

− considerato che i premi di studio sono assoggettati al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte a 
titolo di imposta (IRPEF) pari al 25% in base all’art. 30DPR 600/1973; 

− effettuati i controlli previsti 
 



 

 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

 

1. L’approvazione della seguente graduatoria di merito relativa al premio di studio per iscritte/i al II anno del 
corso di laurea a orientamento professionale in Tecnologie per l’ambiente, le costruzioni e il territorio a.a. 
2025/2026: 
 

 
 
 
 
 

2. Lo studente Alessandro Sciorpes, matricola 151666, è dichiarato vincitore del premio di studio di cui al punto 1. 
 

Siena, data della firma digitale 

 Il Rettore 

Roberto Di Pietra 
 
 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento  
Anna Majuri 
 
 
 
Visto 
La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 
Laura Berni 
 
 
 
Visto 
La Responsabile dell’Area servizi allo studente 
Claudia Vaccarezza 
 
 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

Matricola Cognome Nome CFU al 30.09.2025 Esito 

151666 Sciorpes Alessandro 53 Vincitore 

150974 Santese Francesco 51 Idoneo 

151510 Coppola Antonio 43 Idoneo 


		2026-01-13T10:07:41+0100
	IT
	Anna Majuri


		2026-01-13T15:12:56+0100
	IT
	Laura Berni


		2026-01-20T20:40:08+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2026-01-21T09:24:10+0000
	BEATRICE SASSI


		2026-01-21T11:37:22+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2026-01-21T14:35:06+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




